

I. Керівник навчального закладу

1.1. Фінансово-господарська діяльність станом на 01.07.2024 р.

Показники	в тис. грн.
Загальний обсяг держбюджету фінансування	31243,5
Кошти отримані за	
– навчання студентів	43,1
– проживання в гуртожитку	-
– комерційну діяльність	-
– виробничу діяльність	-
– здачу в оренду приміщень та обладнання	10,3

1.2. Про зміцнення матеріальної бази навчального закладу за рахунок позабюджетних коштів та додаткові заходи щодо утримання матеріально-технічної бази навчального закладу.

*

1.3.

Кількість навчальних кабінетів всього:	35
в т.ч. нововведених з 01.09.2023 р.	-
Лабораторій всього	-
в т.ч. нововведених з 01.09.2023 р.	-
Майстерень всього	12
в т.ч. нововведених з 01.09.2023 р.	-
Кількість філій всього	-

1.4.

Кількість спеціальностей всього:	9
в т. ч. запроваджених з 01.09.2023 р.	1
Кількість навчально-виробничих підрозділів	-
Кількість комерційних підрозділів і малих підприємств	-
Кількість місць у гуртожитку	14
Кількість місць в їдальнях, буфетах, кафе	270

№ з/п	Шифр галузі	Найменування галузі / напрям підготовки	Код напрямку	Назва спеціальності	Освітньо-професійна програма
1	01	Освіта/ Педагогіка	012	Дошкільна освіта	Дошкільна освіта
2	01	Освіта/ Педагогіка	013	Початкова освіта	Початкова освіта
3	01	Освіта/ Педагогіка	014	Середня освіта (фізична культура)	Фізична культура
4	01	Освіта/ Педагогіка	014	Середня освіта (образотворче мистецтво)	Образотворче мистецтво
5	12	Інформаційні технології	122	Комп'ютерні науки	Комп'ютерні науки
6	03	Гуманітарні науки	035	Філологія	Германські мови та літератури (англо-український переклад)
7	02	Культура і мистецтво	023	Образотворче мистецтво, декоративне мистецтво, реставрація	Образотворче мистецтво, декоративне мистецтво
8	01	Освіта/ Педагогіка	017	Фізична культура і спорт	Фізична культура і спорт
9	12	Інформаційні технології	126	Інформаційні системи та технології	Інформаційні системи та технології

1.5.

Кількість навчально-науково-виробничих комплексів, до складу яких входить навчальний заклад всього	*
в т.ч. діючих з 01.09.2023 р	*
Кількість випускників зарахованих на старші курси ВНЗ III-IV рівнів акредитації всього	*
в т.ч. бакалаврів	*
Молодших спеціалістів	*

1.6. Про поповнення бібліотеки підручниками та посібниками

Кількість - 55 примірники
на суму - 11256,00 грн.

1.7. Про кількісну характеристику замовлення на підготовку фахівців в обсязі плану прийому:

Показники	Денне	Заочне (вечірнє)	Екстернат
Всього	340	-	-
в т.ч. держзамовлення	210	-	-
фізичні та юридичні особи	130	-	-

1.8. Найбільш характерні приклади із соціального забезпечення викладачів та студентів, зокрема тих, хто потребує захищеності.

з 01.09.2023 – 30.06.2024р.	Кількість	Сума, грн.
Соціальна стипендія студентам, з них: сироти	5	220837
внутрішньо переміщені особи	1	8900
Особи, батьки яких є учасниками АТО	13	115700
Малозабезпечені	18	160200
Інваліди	8	71200
Матеріальна допомога студентам	13	19630
Преміювання студентів	114	172140
Листок непрацездатності	114	472114,99

Первинна профспілкова організація студентів КЗЛОП “Самбірський фаховий педагогічний коледж імені Івана Филипчака” виплатила за період вересень 2023 - червень 2024 рр. матеріальну допомогу 35 студентам на суму 15400 грн.

Первинна профспілкова організація працівників КЗЛОП “Самбірський фаховий педагогічний коледж імені Івана Филипчака” виплатила матеріальну допомогу викладачам і працівникам коледжу на суму 42 000 грн.

1.9. Міжнародні зв'язки (вказати характер спілкування)

Циклова комісія іноземних мов КЗЛОП «Самбірський фаховий педагогічний коледж імені Івана Филипчака» організувала роботу «English Speaking Club» (Клубу розмовної англійської мови) у рамках проєкту «Пілотна програма з віртуальної співпраці із Корпусом Миру США в Україні». Викладачі Оксана ЗУБРИЦЬКА та Тарас ЗІЛІНСЬКИЙ упродовж 15-ти тижнів, з 08.02.2024 по 30.05.2024, співпрацювали з Дейною Капроні (Dana Caproni, Бостон, штат Массачусетс (США), учасницею проєкту з американської сторони. Цільовою аудиторією онлайн-зустрічей були здобувачі освіти коледжу відділень «Початкова освіта», «Германські мови та літератури», «Образотворче мистецтво», «Комп'ютерні технології», які у процесі роботи вдосконалювали навички розмовної англійської мови.

Учасники проєкту отримали корисні компетенції, а саме набули здатність до: здійснення аналізу власної особистості за допомогою методу SWOT; проведення рефлексії щодо виконаної роботи за допомогою методу «Rose, Bud, Thorn». Також вивчили десятки цікавих ідіом, що використовуються носіями мови у повсякденному житті тощо.

Особливо цінними для учасників клубу були зустрічі із студентами старших класів американської школи Sharon High School, які розповіли про свої хобі та навчання; вчителькою 5-го класу Sharon Elementary School Діаною Кінні (Diana Kinnye). Спілкування із американською педагогинею дало можливість українським студентам дізнатись про специфіку роботи із учнями початкових класів в американській школі та скласти власне уявлення про початкову школу в США.

Надзвичайно пізнавальною була зустріч із п. Сюзан Фрідман (Susan Friedman, Student Success Advisor Wheaton College Massachusetts), радником із питань студентської успішності, щодо свідомого визначення цілей та пріоритетів у процесі навчання.

Цікавим надбанням за період роботи клубу є «віртуальна дошка» з цитатами видатних людей, яку здобувачі освіти щотижня самостійно поповнювали.

Для студентів та викладачів коледжу «Пілотна програма з віртуальної співпраці із Корпусом Миру США в Україні» дає можливість практикуватись у спілкуванні із носієм мови, допомагає налагодити міжкультурну комунікацію, збагатити знання та розширити межі власного світогляду.

Корпус Миру США в Україні в особі п. Тамари Придатко, керівниці проєкту «Викладання англійської мови як іноземної», постійно підтримує зв'язок з цикловою комісією іноземних мов коледжу. Наша плідна співпраця триває уже 15 років і за цей час в коледжі працювали, як викладачі англійської мови, чотири волонтери Корпусу Миру і лише внаслідок повномасштабної російсько-української війни ми були змушені працювати дистанційно, а не очно, як це було перед цим.

Викладач англійської мови Майя ТИМЧАК 09.11.2023 року взяла участь в IV Міжнародній науковій конференції «Наука, люди і найостанніші технології (The IV International Science Conference “Science, people and the latest technologies”), яка була організована в м. Софія, Болгарія (European conference Sofia, Bulgaria). (Сертифікат - 12 годин/0,4кредиту ЄКТС).

З 19.02. по 14.03 2024 року викладач англійської мови Майя ТИМЧАК пройшла в синхронному та асинхронному режимі дистанційний курс «Травма-інформована підтримка учнів та вчителів під час освітнього процесу», організований Корпусом Миру США в Україні і ГО «Підтримай дитину». (Сертифікат - 33 години / 3,1 кредиту ЄКТС).

Коледж в особі директора Володимира Вантуха уклав Договір про співпрацю з Європейським інститутом подальшої освіти (ЄІПО) Словацької Республіки в особі президента Йозефа Затька про спільну діяльність в галузі розвитку освіти:

- спільна наукова, науково-дослідна та науково-методична робота
- проведення заходів щодо підвищення кваліфікації, стажування, обміну досвідом
- проведення семінарів, конференцій, симпозіумів щодо проблем розвитку економіки, управління та освіти

II. Заступник директора з навчальної роботи

2.1.

Штатна чисельність педагогічних кадрів всього	78
В т.ч. з них:	
- науковців	4
- вищої категорії	67
- I категорії	7
- II категорії	3
- старших викладачів	16
- викладачів-методистів	47
- пенсіонерів	26
Кількість сумісників	11
в т.ч. науковців	-
Захистило кандидатські дисертації	-
Захистило докторські дисертації	-
Кількість аспірантів та пошукачів	-
Звільнено викладачів всього	-
в т.ч. у зв'язку з виходом на пенсію	-
Зараховано викладачів	-
Кількість викладачів, які пройшли курси підвищення кваліфікації	14

2.2. Про результати впровадження нових технологій навчання, що характеризують лекційно-семінарську, лабораторно-практичну форму навчання і самостійну роботу студентів під керівництвом викладача.

Викладачі, здійснюючи підготовку студентів до роботи в Новій українській школі, формують професійні компетентності студентів. З цією метою активно впроваджують сучасні педагогічні технології в освітній процес коледжу: особистісно орієнтовані, розвивальні, проєктні, інформаційно-комунікаційні, дослідницькі, технології проблемного навчання, розвитку критичного мислення, формування творчої особистості; кейс- технології; музейні технології, технології партнерської взаємодії.

Здобувачі освіти набувають досвіду застосування здоров'язбережувальних технологій у власній роботі в умовах воєнного стану з дошкільнятами, учнями початкової та середньої школи (релаксація, кольоротерапія, казкотерапія, ароматерапія, музикотерапія, кінезіологічні вправи та ін.).

На лекційних та семінарських заняттях викладачі застосовують нетрадиційні форми організації навчання: морально-педагогічний практикум, екологічний форум, методичний фест та аукціон, проблемний відеосемінар, лекція-дискусія, педагогічний ринг, психологічний тренінг, педагогічний квест та лабіринт, педагогічні дайджести, воркшопи, «Крісло автора», кроссенс та інші, створюють освітні ситуації проблемного та творчого характеру, апробовують техніки позитивного впливу на емоційний стан здобувачів освіти, розвиток емоційного інтелекту, поглиблюють партнерську взаємодію.

Студенти готують авторські міні-проекти, мультимедійні презентації, аналізують матеріали з Інтернет-джерел, періодичних видань, кращий педагогічний досвід вчителів України, організовують зустрічі з випускниками коледжу, вчителями шкіл міста та району, стейкхолдерами. Активно організовується проведення гостьових лекцій.

2.3. Про кращий досвід роботи викладачів

№ з/п	Тема	Анотація досвіду	Контактний телефон	Форма узагальнення	Спеціальність, дисципліна	Автор, назва ВНЗ
1	Використання новітніх інформаційних технологій навчання у вивченні іноземної мови	Викладачі іноземних мов повинні володіти сучасною комунікативною методикою та використовувати новітні інформаційні технології на усіх етапах навчання. Комп'ютеризоване навчання має цілий ряд переваг, серед яких основними є індивідуалізація навчання; варіативність застосування на різних етапах навчання; полегшення процесу сприйняття та запам'ятовування навчального матеріалу. Розглядаючи питання щодо використання комп'ютера у навчанні іноземних мов, можна виділити такі позитивні моменти його впровадження: - мотивує навчання, можливо навіть більше, ніж аудіо- та відео матеріали; - дає можливість викладачу застосовувати індивідуальний підхід; - сприяє розвитку самостійності студентів, спонукає користуватися інформацією, що безпосередньо стосується їхнього особистого чи професійного життя; - завдяки наявності різноманітних типів текстів підвищує мовні компетенції; - пропонує автентичний і актуальний матеріал. Використання комп'ютерних	0680256511	Travel Guide. Explore London (Досліджуй Лондон) : методичні рекомендації до теми «Лондон» (для здобувачів фахової передвищої освіти) / Майя Тимчак– Самбір, 2023. – 40 с. TIME TO LEARN ENGLISH (Час вивчати англійську): методична розробка з граматики англійської мови (для здобувачів фахової передвищої освіти) / Майя Тимчак– Самбір, 2022. – 95с. Методика навчання іноземної мови Навчально-методичний посібник (для студентів спеціальності 013 «Початкова освіта» закладів фахової передвищої освіти) / Майя ТИМЧАК, 2022. – 263с.	Початкова освіта Філологія Іноземна мова (англійська), Іноземна мова за професійним спрямуванням, Практичний курс іноземної мови, Практикум усного і писемного мовлення, Методика навчання іноземної мови	Тимчак Майя Володимирівна викладач, КЗЛОР «Самбірський фаховий педагогічний коледж імені Івана Филіпчика»

		програм в освітньому процесі дає змогу найбільш повно реалізувати принцип особистісно-орієнтованого навчання.				
	Формування творчої особистості засобами образотворчого та декоративно-прикладного мистецтва	Формування творчої особистості студента через образотворче мистецтво не тільки актуальне, а й необхідне для успішного адаптування до сучасних викликів і досягнення особистісного розвитку. Шляхи вирішення даної теми – це проведення нестандартних занять, застосування сучасних прийомів, форм і методів навчальної діяльності, метою яких є постійне накопичення досвіду творчості та формування механізму самореалізації, самоорганізації особистості; розробка електронних навчальних комплексів, електронних презентацій. Формування творчої особистості за допомогою мистецтва здійснюється за допомогою різних освітніх технологій: - проєктне навчання; - інтерактивні технології: використання віртуальної реальності, розширеної реальності або інтерактивних програм для створення мистецьких об'єктів або візуалізації мистецьких концепцій сприяє інтенсивному навчанню і творчому вияву. - мультимедійні технології: використання аудіо-, відео- та	0984868260	Організація та проведення уроків образотворчого мистецтва у НУШ: навчально-методичний посібник. Самбір: СПК, 2023.184 с.	Образотворче мистецтво, Методика навчання образотворчого мистецтва	Мількович Галина Іванівна викладач, КЗЛОП «Самбірський фаховий педагогічний коледж імені Івана Филипчака»

		комп'ютерних технологій для створення і обробки мистецьких творів розширює можливості самовираження і творчого виразу. Ці технології дозволяють створити стимулююче навчальне середовище, де кожен студент може розвивати свої творчі здібності і здійснювати самовираження через мистецтво. Формування творчої особистості — це складний процес, що охоплює розвиток різних аспектів особистості, зокрема креативного мислення, уяви, самовираження і самопізнання. Ось кілька способів формування творчої особистості: - творчі майстер-класи та тренінги; - менторство та наставництво; - творчі конкурси та змагання; - культурний обмін. Формування творчої особистості засобами образотворчого мистецтва може мати наступні результати: - розвиток творчих здібностей; - підвищення самовизначеності; - стимулювання самовираження; - розвиток критичного мислення; - формування естетичного смаку; - зміна підходу до вирішення проблем;				
--	--	--	--	--	--	--

2.4. Заходи щодо впровадження науки у навчально-виховний процес

Прізвище, ім'я, по батькові викладача	Дисципліна	Мета роботи	Актуальність проблеми	Результативність
-	-	-	-	-

2.5. Захистили кандидатські та докторські дисертації у 2023-2024 н. р.

Прізвище, ім'я, по батькові	Тема дисертації	Наукова ступінь
-	-	-

2.6. Загальний показник наукової діяльності.

Кількість виданих наукових праць у 2023– 2024 н.р.	Кількість підготовлених до друку наукових праць
55	5

2.7. Видані наукові праці у 2023-2024 н. р.

№ з/п	Прізвище та ініціали автора	Назва наукової праці	Назва видання, рік видання
1.	Кругляк О. Кругляк Т. Кругляк Н.	Загальні основи теорії і методики фізичного виховання молодших школярів: навчально–методичний посібник–практикум для студентів фахових педагогічних коледжів.	Тернопіль: ТАЙП, 2023. – 168 с.
2.	Кругляк О. Кругляк Т. Кругляк Н.	Афоризми і моральні настанови професора Івана Боберського (присвячується 150-літтю від народження)	Матеріали III всеукраїнської наукової конференції з міжнародною участю / За ред. Огністого А.В., Огністої К.М., 20 жовтня 2023 р. – Тернопіль: ТАЙП, 2023. – С.101 – 105.
3.	Кругляк О. Войтків Л.	Написання, оформлення і захист курсової роботи: методичні рекомендації здобувачам фахової передвищої освіти – Вид. перероблене і доповнене	Самбір: СФПК, 2024. – 36 с.
4.	Кругляк О. Кругляк Т. Кругляк Н.	Витоки української руханки за Австро-Угорських і Польських часів (на прикладі Самбірської гімназії)	Матеріали всеукраїнської наукової конференції / за заг. ред. Огністого А.В., Огністої К.М. – Т. : В-во ТНПУ ім. В.Гнатюка, 2024. – С. 121 – 124.
5.	Кругляк О, Василик Д.	Здоров'я і рухова активність вчительки початкових класів: теоретичний аналіз	Перші дослідницькі спроби: пошуки, результати, перспективи: Інформаційно-методичний збірник матеріалів I

			Міжнародної студентської науково-практичної конференції, 19 квітня 2024 р., випуск 4. – Чернівці: ПФК, 2024. – С. 157 – 159.
6.	Вантух В., Кругляк О., Рондяк Л., Войтків Л.	Молода педагогічна наука: Збірник матеріалів крайової студентської наук.–прак. конференції, 14 травня 2024 р.	Самбір: СФПК, 2023. – 100 с.
7.	Кругляк О., Шагало Г.	Методика проведення фізкультурних хвилин у початкових класах Нової української школи	Молода педагогічна наука: Збірник матеріалів крайової студентської наук.–прак. конференції, 14 травня 2024 р. / за ред. В. Вантуха, О.Кругляка, Л.Рондяк, Л.Войтків. – Самбір: СФПК, 2023. – С. 90 – 95.
8.	Кругляк Т., Нестер В.	Іван Боберський – будівничий української національної системи тіловиховання	Молода педагогічна наука : Збірник матеріалів крайової студентської наук.–прак. конференції, 14 травня 2024 р. / за ред. В.Вантуха, О.Кругляка, Л.Рондяк, Л.Войтків. – Самбір : СФПК, 2024. – С. 56 – 61.
9.	Собковська О.М. Захарко О.В. Шостак М.І.	Методичні рекомендації щодо проведення виробничої практики з методики навчання математики Навчально-методичний посібник	Самбір: СФПК, 2024. – 100с.
10.	Білинська Н.Я.	Траєкторія професійного розвитку педагогічних працівників	Психолого-педагогічні аспекти роботи викладача. Збірник матеріалів Всеукраїнської науково-практичної конференції, [Електронний ресурс]. Дніпро: Середняк Т. К., 2023. 339-343с.
11.	Гнип Г.І., Караман А. (ПО-41)	Розвиток емоційного інтелекту молодшого школяра в освітньому процесі початкової школи	Молода педагогічна наука: Збірник матеріалів студентської наук.–прак. конференції / за ред. В. П. Вантуха, О. Я. Кругляка, Л. М. Рондяк, Л.В.Войтків. – Самбір : СПК. – 14.05. 2024.
12.	Мацковська Т., Пумпа В.	Ментальне здоров'я вчителя в умовах війни	Молода педагогічна наука: Збірник матеріалів

			студентської наук.–прак. конференції / за ред. В. П. Вантуха, О. Я. Кругляка, Л. М. Рондяк, Л.В.Войтків. – Самбір : СПК. – 14.05. 2024.
13.	Мацковська Т. Захарко А (ПО-43)	Особливості оцінювання молодших школярів в освітньому процесі початкової школи	Молода педагогічна наука: Збірник матеріалів студентської наук.–прак. конференції / за ред. В. П. Вантуха, О. Я. Кругляка, Л. М. Рондяк, Л.В.Войтків. – Самбір : СПК. – 14.05. 2024.
14.	Мацковська Т.М.	Траєкторія професійного розвитку педагогічних працівників	Психолого-педагогічні аспекти роботи викладача. Збірник матеріалів Всеукраїнської науково-практичної конференції, [Електронний ресурс]. Дніпро: Середняк Т. К., 2023. 339-343с.
15.	Пасіцька Л., Голевич В. (ДО-41)	Формування культури інженерного мислення дітей дошкільного віку засобами STREAM-освіти	Молода педагогічна наука: Збірник матеріалів студентської наук.–прак. конференції / за ред. В. П. Вантуха, О. Я. Кругляка, Л. М. Рондяк, Л.В.Войтків. – Самбір : СПК. – 14.05. 2024.
16.	Пасіцька Л., Кондзьола В.(ПО-41)	Формування ціннісного ставлення до природи в молодших школярів в освітньому процесі початкової школи // Молода педагогічна наука: Збірник матеріалів студентської наук.–прак. конференції	Молода педагогічна наука: Збірник матеріалів студентської наук.–прак. конференції / за ред. В. П. Вантуха, О. Я. Кругляка, Л. М. Рондяк, Л.В.Войтків. – Самбір : СПК. – 14.05. 2024.
17.	Рондяк Л.М., Мелько А. (ПО-42)	Формування медіаграмотності учнів початкових класів засобами інноваційних технологій навчання	Молода педагогічна наука: Збірник матеріалів студентської наук.–прак. конференції / за ред. В. П. Вантуха, О. Я. Кругляка, Л. М. Рондяк, Л.В.Войтків. – Самбір : СПК. – 14.05. 2024.
18.	Рондяк Л.М., Макар М. (ПО-41 (11))	Інтегрована освітня система «Світ чекає крилатих»: змістові та методичні аспекти навчання молодших школярів	Молода педагогічна наука: Збірник матеріалів студентської наук.–прак. конференції / за ред. В. П. Вантуха, О. Я. Кругляка, Л. М. Рондяк, Л.В.Войтків. – Самбір : СПК. – 14.05. 2024.
19.	Рондяк Л.М., Мелько А. (ПО-42)	Формування медіаграмотності учнів початкових класів: практичний аспект	Міжнародна студентська науково-практична конференція «Перші дослідницькі спроби:

			пошуки, результати, перспективи» Інформаційно-методичний збірник коледжу. . Чернівці: Педагогічний фаховий коледж. Випуск 4. 2024. С. 48- 51.
20.	Рондяк Л.М., Макар М. (ПО-41 (11))	Формування в учнів початкових класів умінь конструктивно керувати емоціями	Волинська весна: перші паростки науки: збірник матеріалів VIII Всеукраїнської студентської науково-практичної онлайн-конференції (27 березня 2024 року, Комунальний заклад вищої освіти «Луцький педагогічний коледж» Волинської обласної ради) / уклад. С. Марчук, І. Ковальчук. Луцьк: Обрій, 2024. С.525-530 .
21.	Рондяк Л.М.	Формування професійної мотивації майбутніх учителів початкових класів засобом вивчення кращого педагогічного досвіду	Психолого-педагогічні аспекти роботи викладача. Збірник матеріалів Всеукраїнської науково-практичної конференції, [Електронний ресурс]. Дніпро: Середняк Т. К., 2023. 503 с.
22.	Зілінська Н.Г.	Формування та удосконалення графічних навичок каліграфічного письма в учнів початкових класів Навчально-методичний посібник 2-е видання, виправлене і доповнене	Самбір: СФПК, 2024. – 116 с.
23.	Боровкова С.К., Богданова О.І.	Друга світова війна у творчості Г. Белля (методична розробка для викладачів та студентів педагогічних коледжів)	Самбір. : СФПК, 2023. – 24 с.
24.	Тимчак Майя	Travel Guide. Explore London (Досліджуй Лондон) : методичні рекомендації до теми «Лондон» для здобувачів фахової передвищої освіти	Самбір : СФПК, 2023. - 40 с.

25.	Тимчак Майя	Методика навчання іноземної мови Навчально-методичний посібник для студентів спеціальності 013 «Початкова освіта» закладів фахової передвищої освіти	Самбір: СФПК. 2023. -263 с.
26.	Тимчак Майя	Психолого-педагогічний аспект проблеми навчання англійської мови у Новій українській школі	The IV International Science Conference “Science, people and the Latest technologies” Sofia, Bulgaria. p.178 09/10/2023
27.	Мількович Г.І.	Організація та проведення уроків образотворчого мистецтва у НУШ Навчально-методичний посібник	Самбір: СФПК, 2023. -184 с.
28.	Мількович Г.І.	Теоретичні засади графічного мистецтва Методичні рекомендації для здобувачів фахової передвищої освіти спеціальності 014 Середня освіта (Образотворче мистецтво)	Самбір: СФПК, 2023. -130 с.
29.	Гапак М.М.	Живопис на склі як прояв народної культури Навчально-методичний посібник	Самбір: СФПК, 2023. -125 с.
30.	Гапак М.М.	Композиція Методичні рекомендації до проведення лекційних і практичних занять	Самбір: СФПК, 2024 р. -103 с.
31.	Гапак М.М.	Малюнок на склі Методичні рекомендації до проведення лекційних і практичних занять	Самбір: СФПК, 2024. -28 с.
32.	Гапак М.М.	Кераміка Методичні рекомендації до проведення лекційних і практичних занять	Самбір: СФПК, 2024. -32 с.
33.	Гапак М.М.	Рисунок Методичні рекомендації до проведення лекційних і практичних занять	Самбір: СФПК, 2024. -45 с.
34.	Червецький В.І.	Дизайн і технології Методичні рекомендації щодо проведення виробничої практики з методики технологічної освітньої галузі	Самбір: СФПК, 2024. -60 с.
35.	Нам'як І.І.	Пластична анатомія Методичні рекомендації щодо проведення лекційних і практичних занять	Самбір: СФПК, 2024. -85 с.
36.	Нам'як І.І.	Скульптура Методичні рекомендації щодо проведення лекційних і практичних занять	Самбір: СФПК, 2024. -45 с.

37.	Антонова Н.О.	Сезонні зміни в живій природі Навчально-методичний посібник	Самбір: СФПК, 2023 -198с.
38.	Бережницька Г.О.	Методичні рекомендації для виконання компетентних завдань з навчальної дисципліни «Біологія»	Самбір: СПК, 2023 -115 с.
39.	Білинська І.Я.	Інтерактивні методи навчання в системі формування пізнавальних компетентностей студентів на заняттях хімії Навчально-методичний посібник	Самбір: СПК, 2023 -86 с.
40.	Білинська І.Я.	Практичне навчання хімії інтегрованими методами в системі формування пізнавальної компетентності студентів Навчально-методичний посібник	Самбір: СПК, 2024 -56 с.
41.	Дзюба М.І.	Методичні рекомендації до проведення лабораторних та практичних робіт з біології	Самбір: СПК, 2023 -105 с.
42.	Нестер М.М.	Екологічна культура майбутнього вчителя Навчально-методичний посібник	Самбір, СПК, 2023 -86 с.
43.	Янчак О.В. Філіпова Т.П.	Методичні рекомендації щодо проведення виробничої практики з методики навчання інформатики	Самбір: СФПК, 2023 -48 с
44.	Собковський Т.В. Славич Л.В. Созанська Катерина ФВ-41	Іван Боберський: «Виховання тіла – це шлях до виховання духа»	Збірник матеріалів студентської науково-практичної конференції «Україна у вирі боротьби за незалежність: XX століття. Грані незламності», м. Стрий, 5 жовтня 2023 р. – Стрий: ВСП «СФК ЛНУП», 2023. С. 4-12
45.	Собковський Т.В. посібник «Історія України 1945-2022 рр.» для самостійного опрацювання студентами	Історія України 1945-2022рр. Навчально-методичний посібник (для самостійного опрацювання студентами ЗФПО)	КЗЛОП «Самбірський фаховий педагогічний коледж імені Івана Филипчика». – Самбір: 2023. – 141 с.
46.	Славич Л.В.	Не серед нас та разом з нами (пам'яті Героїв Небесної Сотні, воїнів російсько-української війни)	Збірник матеріалів студентської науково-практичної конференції «Десятиліття боротьби. Не серед нас та разом з нами (пам'яті Героїв Небесної

			Сотні, Воїнів російсько-української війни)», 22 лютого 2024 р. – Самбір: СФПК імені Івана Филипчака, 2024.- С.5
47.	Собковський Т.В. Юрчишин Мирослава (ОМ-21)	Революція Гідності: причини, привід і початок.	Збірник матеріалів студентської науково-практичної конференції «Десятиліття боротьби. Не серед нас та разом з нами (пам'яті Героїв Небесної Сотні, Воїнів російсько-української війни)», 22 лютого 2024 р. – Самбір: СФПК імені Івана Филипчака, 2024.- С. 6-9.
48.	Славич Л.В. Дорош Ірина, (ПО-22)	Марш Мільйона	Збірник матеріалів студентської науково-практичної конференції «Десятиліття боротьби. Не серед нас та разом з нами (пам'яті Героїв Небесної Сотні, Воїнів російсько-української війни)», 22 лютого 2024 р. – Самбір: СФПК імені Івана Филипчака, 2024.- С. 9-13.
49.	Собковський Т.В. Волчанська Марія, (ОМ-21)	Небесна Сотня. Без права на забуття	Збірник матеріалів студентської науково-практичної конференції «Десятиліття боротьби. Не серед нас та разом з нами (пам'яті Героїв Небесної Сотні, Воїнів російсько-української війни)», 22 лютого 2024 р. – Самбір: СФПК імені Івана Филипчака, 2024. – С. 14-18
50.	Славич Л.В. Кухар Софія, (ПО-21)	Перший з Небесної Сотні. Сергій Нігоян	Збірник матеріалів студентської науково-практичної конференції «Десятиліття боротьби. Не серед нас та разом з нами (пам'яті Героїв Небесної Сотні, Воїнів російсько-української війни)», 22 лютого 2024 р. – Самбір: СФПК імені Івана Филипчака, 2024. – С. 19-22
51.	Славич Л.В. Дудик Анастасія, (ПО-22)	Герої Небесної Сотні Самбірщини: Богдан Сольчаник, Роман Сенник	Збірник матеріалів студентської науково-практичної конференції «Десятиліття боротьби. Не

			серед нас та разом з нами (пам'яті Героїв Небесної Сотні, Воїнів російсько-української війни)», 22 лютого 2024 р. – Самбір: СФПК імені Івана Филипчака, 2024. – С. 27-30
52.	Славич Л.В. Музика Анастасія, (ПО-21)	Герої Небесної Сотні. Рудківщина: Володимир Жеребний, Володимир Топій	«Десятиліття боротьби. Не серед нас та разом з нами (пам'яті Героїв Небесної Сотні, Воїнів російсько-української війни)», 22 лютого 2024 р. – Самбір: СФПК імені Івана Филипчака, 2024. – С. 31-36
53.	Собковський Т.В. Темник Андрій, (ОМ-21)	Наслідки Революції Гідності	«Десятиліття боротьби. Не серед нас та разом з нами (пам'яті Героїв Небесної Сотні, Воїнів російсько-української війни)», 22 лютого 2024 р. – Самбір: СФПК імені Івана Филипчака, 2024. – С. 36 - 38
54.	Славич Л.В. Морда Марія-Олена, (ПО-21)	Незламні захисники України, випускники коледжу: Дмитро Демковський, Андрій Сорока, Роман Дзяма	«Десятиліття боротьби. Не серед нас та разом з нами (пам'яті Героїв Небесної Сотні, Воїнів російсько-української війни)», 22 лютого 2024 р. – Самбір: СФПК імені Івана Филипчака, 2024. – С. 70 - 75
55.	Славич Л.В. Дудик Анастасія, (ПО-22)	Герой за покликом серця. Володимир Юричко	«Десятиліття боротьби. Не серед нас та разом з нами (пам'яті Героїв Небесної Сотні, Воїнів російсько-української війни)», 22 лютого 2024 р. – Самбір: СФПК імені Івана Филипчака, 2024. – С. 81-84
56.	Кріль О.Я. Климович Софія, (ПО-11)	Мар'ян-Артур Николишин, Олег Федорів: Біографічний нарис про Героїв російсько-української війни	Десятиліття боротьби. Не серед нас та разом з нами (пам'яті Героїв Небесної Сотні, Воїнів російсько-української війни)», 22 лютого 2024 р. – Самбір: СФПК імені Івана Филипчака, 2024. – С. 85-88

2.8. Динаміка змін контингенту студентів

Показники	Денне	Заочне (вечірнє)	Екстернат
Всього студентів навчалося	580	*	*
Всього студентів вибуло	13	*	*
в т. ч. за академзаборгованість	-	*	*
за грубі порушення	-	*	*
інші причини	13	*	*
Студентів, поновлених на навчання	8	*	*
Студентів, переведених з інших ЗФПО	-	*	*

2.9. Результати випуску 2023-2024 н. р.

Показники	Денне	Заочне (вечірнє)	Екстернат
Випускників всього	151	*	*
в т.ч. бакалаврів	-	*	*
фахових молодших бакалаврів	151		
Випускників, що отримали диплом з відзнакою, всього	40	*	*
в т.ч. бакалаврів	-	*	*
фахових молодших бакалаврів	40		
Випускників, які отримали місця призначення, всього	*	*	*
в т.ч. на посади, що відповідають кваліфікаційним вимогам	*	*	*
Випускників, яким відмовлено у прийомі на роботу згідно направлення	*	*	*
Випускників, яким надана можливість самостійного працевлаштування	*	*	*
Випускників, призваних до військової служби	*	*	*

III. Заступник директора з навчально-виховної роботи

3.1 Новітні технології проведення виховних заходів щодо національно-патріотичного виховання студентської молоді

Головною метою національного виховання на сучасному етапі, як зазначено у Концепції національного виховання, є передача молодому поколінню соціального досвіду, багатства духовної культури народу, його національної ментальності, своєрідності погляду і на цій основі формування особистісних рис громадянина України, які включають в себе національну самосвідомість, розвинену духовність, моральну, художньо-естетичну, правову, трудову, розумову, фізичну, екологічну культуру, розвиток індивідуальних здібностей і таланту.

Навчальний рік став роком викликів та випробувань не лише для всіх учасників освітнього процесу коледжу, а й для нашої держави. Але не зважаючи на введення воєнного стану, виховний процес в закладі освіти не припинявся: відповідно до ситуації обирався формат проведення заходів.

Мета, що стоїть перед навчальними закладами:

- формування національної інтелігенції, сприяння збагаченню і оновленню інтелектуального генофонду нації, виховання її духовної еліти.

Побудова нового демократичного суспільства, яке орієнтується на високі національні і загальнолюдські цінності, набуває насамперед виховного характеру.

Актуальним є наукове розроблення і практичне забезпечення нової системи національно-патріотичного виховання, військово-патріотичне виховання.

Ефективне формування творчої особистості, формування патріотизму і національної свідомості, поваги та любові до України забезпечується:

- використанням педагогіки народознавства;
- засвоєнням студентами знань про Вітчизну, народ, його культуру, спосіб життя, ЗСУ;
- організацією творчої патріотичної діяльності студентів у позааудиторний час;
- постійна волонтерська праця;
- належним оволодінням державною мовою;
- допомога ЗСУ.

Отже, виховна діяльність у КЗЛОП «Самбірський фаховий педагогічний коледж імені Івана Филипчака» зорієнтована на забезпечення студента усіма необхідними знаннями, уміннями, навичками суспільного досвіду й поведінки, притаманним молодій людині української держави.

У своїй роботі коледж керується Конституцією України, Конвенцією ООН про права дитини, Законами України «Про освіту», «Про фахову передвищу освіту», «Про вищу освіту», іншими законодавчими і нормативно-правовими актами України та Статутом коледжу.

Виховна система у коледжі побудована на основі поєднання класичних та сучасних підходів у вихованні молоді. Сучасний підхід у вихованні студентів сприяє реалізації такої структури виховної роботи, яка поєднує в собі діяльність не тільки адміністрації та педагогічного колективу, але й студентського самоврядування та батьків.

Діяльність усіх суб'єктів виховного процесу: студентів, органів студентського самоврядування, заступників директора, завідувачів відділень, керівників груп – була спрямована на пошук нових педагогічних технологій, визнання пріоритету самовиховання студентів, індивідуальної діяльності, орієнтованої на розвиток власного потенціалу.

Виховна робота в коледжі носить системний характер, що дозволяє забезпечити комплексний підхід до виховного процесу в навчальному закладі.

Ми намагаємося виховувати наших студентів красою, творчістю, бажанням творити добро.

Одним із головних напрямків виховного процесу є національно-патріотичне виховання студентської молоді.

Протягом 2023-2024 навчального року в коледжі були проведені наступні заходи:

- урочисте свято до Дня працівника освіти;
- вшанування Героїв Оборони Крут;

- зустрічі з воїнами ЗСУ (випускниками коледжу);
- вшанування пам'яті Героїв Небесної Сотні;
- спільне засідання літературно-філософського клубу «Екзистенція» Львівського обласного центру молоді;
- літературно-музичний вернісаж «Мудрець, замріяний філософ до дальніх правнуків іде» (300-річчя від Дня народження Г. Сковороди);
- зустріч з провідними інспекторами Управління ДСНС України «Дії під час надзвичайних ситуацій воєнного стану»;
- виховний захід «Героям слава» «Слава Україні»;
- тиждень доброчесності (години спілкування із студентами щодо доброчесності та антикорупції);
- заходи до Дня пам'яті жертв Голодоморів: «Запали свічку», виставка наукової літератури у бібліотеці, інформаційного стенду «Україна пам'ятає – світ визнає», наукова конференція «Карби нашого болю», відеоролик «Глибина трагізму 1932-1933 рр.»;
- благодійні ярмарки до Дня студента «Разом до перемоги», «Заради нашої перемоги», проведений відділенням образотворчого мистецтва (кошти для воїнів ЗСУ);
- заходи до Дня української писемності та мови: написання Всеукраїнського диктанту (студенти, викладачі), відкриті виховні години «Я здолаю тебе, враже, рідним словом!»;
- відзначення Дня народження Івана Филипчак: екскурсія у музей І.Филипчак, випуск стіннівок, книжкова виставка, презентація творчого проєкту «Іван Филипчак: дорогами століть»;
- ряд заходів до вшанування Героїв Оборони Крут, пам'яті Героїв Небесної Сотні (молебень щодо вшанування пам'яті, перегляд документальної стрічки «Зима в вогні», покладання квітів до меморіальної дошки Д.Демковському тощо), зустріч з воїном – учасником бойових дій, випускником коледжу Романом Гуциним;
- інформаційно-просвітницька робота з питань запобігання та протидії насильству»;
- зустріч студентів коледжу із Самбірським осередком ПЛАСТу – національної скаутської організації України;
- ряд заходів, майстер-класів, виставок-конкурсів під час проведення Шевченківських днів;
- благодійна акція до Всеукраїнського дня здоров'я (запрошені парамедики, воїни ЗСУ, лікарі). Кошти передані воїнам ЗСУ;
- захід-реквієм «Чорнобильська трагедія, подвиг, пам'ять!» (запрошені ліквідатори ЧАЕС);
- благодійний концерт «Тобі, незламна Україно!» (запрошені військовослужбовці в/ч міста) Кошти передано воїнам ЗСУ;
- літературно-музична композиція до Дня Матері «У світі все починається з мами» (запрошені матері хлопців і дівчат, випускників коледжу, які воюють у ЗСУ);
- конференція «Війна і екологія»;
- співпраця з волонтерами Корпусу Миру в Україні;
- дослідницький проєкт «Василь Сухомлинський: діалог і сучасність»;
- флеш-моб до Всеукраїнського дня Вишиванки.

Гурткова робота – невід'ємна частина навчально-виховного процесу, яка розвиває і формує індивідуальні якості відповідно до вікових можливостей студентів та вирішує проблему дозвілля. В коледжі створено матеріальну базу для розвитку художньої самодіяльності, до керівництва якою залучаються висококваліфіковані спеціалісти, функціонують гуртки художньо-естетичного спрямування: вокального співу, хорового співу, хореографічний, читців, декламаторів.

Велика увага приділяється професійно-трудовому вихованню. В рамках виховної роботи проводяться заходи, під час яких у студентів закріплюється інтерес до обраної професії, розвиваються професійні вміння і навички практичної діяльності.

Не менш важливою ділянкою роботи є психолого-педагогічна служба, а це робота керівника групи із психологом щодо вирішення студентських проблем. Протягом 2023-2024

навчального року для студентів були проведені такі тренінги, у тому числі в онлайн форматі: «Станція під назвою життя» (з протидії суїциду), «Моя самооцінка», «Булінг», «Стоп агресії», «Агресія. Шляхи її подолання», «Ми проти насильства», «Моя життєва позиція», «Пізнай самого себе», «Стрес. Ефективні методи подолання стресу», «Страхи, породжені війною. Техніки зцілення від страхів», «Доброчинність».

Організація виховної роботи в коледжі постійно вдосконалюється відповідно до нових вимог часу, активізуються традиційні види діяльності, відпрацьовуються нові методики.

Як відомо, розбудова української держави ставить на порядок денний надзвичайно важливе і невідкладне завдання – виховання справжнього громадянина і патріота рідної землі.

Мета, що стоїть перед навчальним закладом:

- формування національної інтелігенції, сприяння збагаченню і оновленню інтелектуального генофонду нації, виховання її духовної еліти.

Побудова всього нового демократичного суспільства, яке орієнтується на високі національні і загальнолюдські цінності, набуває, насамперед, виховного характеру.

З огляду на викладене, актуальним є наукове розроблення і практичне забезпечення по суті нової системи національно-патріотичного виховання.

Ефективність формування творчої особистості, розвитку новітніх технологій, проведення виховних заходів забезпечується:

- використанням педагогіки народознавства;
- засвоєнням студентами знань про Вітчизну, народ, його культуру, спосіб життя;
- організацією творчої патріотичної діяльності студентів у позаурочний час;
- формуванням патріотизму і національної свідомості, поваги та любові до України, вшанування її історії та належне оволодіння державною мовою.

Значний виховний потенціал мають такі дисципліни, як історія України, українська мова, культурологія, дисципліни професійної підготовки.

У період війни, яку російська федерація розв'язала і веде проти України, виникла нагальна необхідність переосмислення зробленого і здійснення системних заходів, спрямованих на посилення національно-патріотичного виховання студентів, формування нового українця, що діє на основі національних та європейських цінностей.

Розроблено та затверджено педагогічною радою цільову програму національно-патріотичного виховання студентів коледжу.

У план заходів увійшли завдання формування ціннісних орієнтирів і громадянської самосвідомості у студентів на прикладах героїчної боротьби Українського народу та самовизначення і творення власної держави, ідеалів свободи, соборності та державності, зокрема, від княжої доби, українських козаків, Українських Січових Стрільців, армії УНР та ЗУНР, Української повстанської армії, українців-повстанців у сталінських концтаборах, учасників дисидентського руху. Також національно-патріотичне виховання здійснюється на прикладах мужності та героїзму учасників революційних подій в Україні у 2004, 2013-2014 рр., Героїв Небесної Сотні, учасників антитерористичних операцій та операцій ООС сил у Донецькій та Луганській областях, спротив окупації та анексії Автономної Республіки Крим російською федерацією, війни російською федерацією проти України.

3.2. Про найбільш дієві форми роботи студентського самоврядування щодо організації дозвілля та соціального забезпечення студентської молоді

У коледжі діє студентське самоврядування, яке приділяє особливу увагу формуванню соціально спрямованої молоді шляхом активізації діяльності студентського самоврядування.

Найвищим органом студентського самоврядування у коледжі є загальні збори студентів, на яких затверджено Положення про студентське самоврядування. Діяльність органу студентського самоврядування спрямована на удосконалення освітнього процесу, що сприяє якісному навчанню, вихованню духовності і культури студентів, зростанню у студентській молоді соціальної активності та відповідальності за доручену справу. Голова Ради студентського самоврядування коледжу та члени Ради забезпечують захист прав та інтересів студентів, сприяють організації роботи гуртків і секцій, клубів та об'єднань за інтересами, контролюють дотримання учасниками освітнього процесу прав та обов'язків, Статуту коледжу, проводять огляди-конкурси на кращу навчальну групу коледжу, сприяють поселенню студентів у гуртожиток.

Студенти брали участь в обговоренні освітньо-професійних програм спеціальностей Початкова освіта, Дошкільна освіта, Комп'ютерні науки, Середня освіта (Фізична культура), Середня освіта (Образотворче мистецтво).

Студенти брали участь у кварталному онлайн-опитуванні здобувачів освіти та викладачів закладів вищої та фахової передвищої освіти з питань організації освітнього процесу та якості навчання в умовах воєнного стану, проведеного Державною службою якості освіти України.

Члени ради організовували екскурсії: на гору Говерлу (присвячену захисникам Вітчизни); у міста Львів, Буковель; у Монастирі Львівщини, Тернопільщини, Закарпаття.

Студенти добровільно надають допомогу воїнам ООС, сиротам. Ці процеси формують позитивні моральні риси, милосердя. Позитивне ставлення студентів до волонтерської діяльності сприяло отримання бойового прапора з зони ООС.

При студентській раді створені комісії за такими напрямками роботи: навчальна, культурно-просвітницька, захисту прав студентів, спортивно-оздоровча, соціально-побутова. Засідання ради студентського самоврядування проводиться один раз на місяць. На розгляд зборів виносять найважливіші питання життєдіяльності студентів.

Волонтерська діяльність та допомога ЗСУ

Відколи українські воїни мужньо протистоять російським загарбникам, не припиняється волонтерська діяльність у коледжі під гаслом «Заради нашої Перемоги».

Педагоги і студенти активно працюють над збиранням матеріалу для плетіння маскувальних сіток, виготовленням бліндажних свічок, розпалювачів. Відбувається збір і відправлення на передову воїнам теплих рукавиць, шапок, шкарпеток, білизни, продуктових наборів та інше.

Серед студентів проводяться конкурси «З Україною в серці». Кращі подячні листівки, малюнки, написи на державному прапорі передаються воїнам ЗСУ. Волонтерськими групами коледжу організовуються і здійснюються благодійні ярмарки «Все для ЗСУ», де реалізуються смаколики, вироби художньо-ужиткового мистецтва, виготовлені студентами. Зібрані кошти направляються для закупівлі необхідного устаткування для ЗСУ.

Відкрито Меморіальний комплекс у музеї коледжу для тих випускників, які загинули на війні.

3.3 Про участь викладачів та студентів у міжнародних, всеукраїнських, обласних та міжвузівських конференціях, семінарах, виставках тощо

Рівень заходу, місце та час проведення	З якої проблеми	Прізвище, ім'я, по батькові	Тема виступу
Міжвузівська студентська науково-практична конференція, ВСП «Стрийський фаховий коледж Львівського національного університету природокористування», м. Стрий 05.10.2023р.	Україна у вирі боротьби за незалежність: XX століття. Грані незламності	Собковський Т.В. Славич Л.В. Созанська Катерина (ФВ-41)	Іван Боберський: «Виховання тіла – це шлях до виховання духа»
Конференція Самбірського об'єднання Всеукраїнського товариства «Просвіта» імені Тараса Шевченка м. Самбір, 12.10.2023р.	Відзначення 150-річчя з дня народження Івана Боберського	Собковський Т. В. Созанська Катерина (ФВ-41) (науковий керівник Собковський Т.В.) Задорожна Анна (ФВ-21) (науковий керівник Собковський Т.В.)	Діяльність гімнастично-спортивних та військових організацій наприкінці XIX – початок XX ст. Освітня та політична діяльність Івана Боберського Діяльність товариства “Сокіл” в Україні наприкінці XIX – початок XX ст.
III Всеукраїнська наукова конференція з міжнародною участю м.Тернопіль 20 жовтня 2023р.	Інноваційні підходи до фізичного виховання учнівської та студентської молоді	Кругляк О.Я., Кругляк Т.О.	Афоризми і моральні настанови професора Івана Боберського (присвячується 150-літтю від народження)
Всеукраїнська науково-практична конференція / за заг. ред. Огністого А.В., Огністої К.М. – Т. : В-во ТНПУ ім. В.Гнатюка, 2024	Олімпійський рух на теренах Західної України – минуле та сьогодення	Кругляк О.Я., Кругляк Т.О.	Витоки української руханки за Австро-Угорських і Польських часів (на прикладі Самбірської гімназії)
I Міжнародна студентська науково-практична конференція, Педагогічний фаховий коледж Чернівецького національного ім. Ю.Федьковича м.Чернівці	Перші дослідницькі спроби: пошуки, результати, перспективи	Василик Д. (ПО-12), науковий керівник Кругляк О.Я.	Здоров'я і рухова активність вчительки початкових класів: теоретичний аналіз

19 квітня 2024 р			
Міжвузівська студентська науково-практична конференція, КЗЛОП «Самбірський фаховий педагогічний коледж імені Івана Филипчака», м. Самбір 22.02.2024року,	Десятиліття боротьби. Не серед нас та разом з нами (пам'яті Героїв Небесної Сотні, Воїнів російсько-української війни)	Славич Л.В. – організатор та модератор конференції науковий керівник: Дорош Ірина (ПО-22) Кухар Софія (ПО-21) Дудик Анастасія (ПО-22) Музика Анастасія (ПО-21) Морда Марія-Олена (ПО-21) Дудик Анастасія (ПО-22) Собковський Т.В. – співорганізатор науковий керівник: Юрчишин Мирослава (ОМ-21) Волчанська Марія (ОМ-21) Темник Андрій (ОМ-21) Кріль О.Я. –	Не серед нас та разом з нами (пам'яті Героїв Небесної Сотні, воїнів російсько-української війни) Марш Мільйона Перший з Небесної Сотні. Сергій Нігоян Герої Небесної Сотні Самбірщини: Богдан Сольчаник, Роман Сенік Герої Небесної Сотні. Рудківщина: Володимир Жеребний, Володимир Топій Незламні захисники України, випускники коледжу: Дмитро Демковський, Андрій Сорока, Роман Дзяма Герой за покликом серця. Володимир Юричко Десятиліття боротьби Революція Гідності: причини, привід і початок. Небесна Сотня. Без права на забуття. Наслідки Революції Гідності Мар'ян-Артур

		науковий керівник Климович Софія (ПО-11)	Николишин, Олег Федорів: Біографічний нарис про Героїв російсько-української війни
Гостьова лекція з соціології за участі викладачів ДДПУ імені Івана Франка. КЗЛОР «Самбірський фаховий педагогічний коледж імені Івана Филипчака», м. Самбір 03 квітня 2024р.	Ментальне здоров'я в умовах війни	Войтків Л. В. - організатор і модератор Надія Скотна - докторка філософських наук, професорка, завідувачка кафедри філософії, соціології та політології імені професора Валерія Скотного ДДПУ імені Івана Франка Ірина Мірчук - кандидатка філософських наук, доцента кафедри філософії, соціології та політології імені професора Валерія Скотного ДДПУ імені Івана Франка	Соціальні очікування студентської молоді в умовах війни Психоемоційний стан та соціальні очікування студентської молоді в умовах війни (на матеріалах соціологічного проекту)
Міський соціально-психологічний форум КЗЛОР «Самбірський фаховий педагогічний коледж імені Івана Филипчака», м.Самбір 16-18 квітня 2024 року	Міцна сім'я – міцна держава	Войтків Л.В. Тишко Н.Й. отець Микола Брийовський, магістр	Попередження сімейного неблагополуччя, формування у молоді пріоритету сімейних цінностей, підготовки студентської молоді до створення сім'ї та формування відповідального батьківства Сім'я як мала Церква і Держава

		богословських наук, директор духовно просвітницького православного молодіжного центру «Вифлеємська Зіронька» Білинська І.Я. Леся Сушко, заступниця начальника Самбірського відділу надання безоплатної правничої допомоги Фляк Р.Р., Марія Сенейко, волонтерка проекту "Я. Є." для підтримки дружин військовослужбовців від БФ "Рій", психолог-консультант у методі позитивна психотерапія Носсарата Пезешкіана, лекторка Християнських курсів для вагітних «Дар життя»,	Особливості сімейного законодавства України Батьківство як дар і завдання
Крайова студентська науково-практична конференція КЗЛОП «Самбірський фаховий педагогічний коледж імені Івана Филипчака», м. Самбір 14 травня 2024 р.	Молода педагогічна наука	Андрейко Олена (ПО-41(11)) науковий керівник Кріль О.Я.	Використання технології диференційованого навчання на уроках «Я досліджую світ» у початкових класах
Обласний конкурс на здобуття премії імені В'ячеслава Чорновола для студентів закладів фахової передвищої та	Ставлення студентської молоді до здоровозбереж	Фляк Софія КН-21 науковий	Моніторингове дослідження «Здоровотворчий та екологічний світогляд

вищої освіти. Львівський Будинок вчених м.Львів 17.11.2023	увального світогляду та екологічної ситуації в Україні	керівник Бережницька Г.О.	студентської молоді»
I Міжнародна студентська науково-практична конференція Педагогічний коледж Чернівецького національного ім. Ю.Федьковича м. Чернівці, 19 квітня 2024 року	Перші дослідницькі спроби: пошуки, результати, перспективи	Ляхович Наталія (ПО-43), науковий керівник Зілінська Н.Г.	Гумористичні твори для дітей на уроках читання в початкових класах
Крайова студентська науково- практична конференція КЗЛОР «Самбірський фаховий педагогічний коледж імені Івана Филипчака» м. Самбір, 14.05.2024 року	Молода педагогічна наука	Цванько Руслана, науковий керівник Зілінська Н. Г.	Актуальість проблематики творів Василя Сухомлинського в контексті сучасних тенденцій виховання учнів
Крайова студентська науково- практична конференція КЗЛОР «Самбірський фаховий педагогічний коледж імені Івана Филипчака» м. Самбір, 14.05.2024 року	Молода педагогічна наука	Караман А. (ПО- 41) науковий керівник Гнип Г.І.	Розвиток емоційного інтелекту молодших школярів в освітньому процесі початкової школи
Крайова студентська науково- практична конференція КЗЛОР «Самбірський фаховий педагогічний коледж імені Івана Филипчака» м. Самбір, 14.05.2024 року	Молода педагогічна наука	Кондзьола В. (ПО-41) науковий керівник Пасіцька Л.М.	Формування ціннісного ставлення до природи в молодших школярів в освітньому процесі початкової школи
Крайова студентська науково- практична конференція КЗЛОР «Самбірський фаховий педагогічний коледж імені Івана Филипчака» м. Самбір, 14.05.2024 року	Молода педагогічна наука	Кухар В. (ПО-41) науковий керівник Гадзаман О.М.	Методика ознайомлення молодших школярів із драматичними творами та доробком для дітей Нелі Шейко- Медведєвої на уроках читання у початкових класах
Крайова студентська науково- практична конференція КЗЛОР «Самбірський фаховий педагогічний коледж імені Івана Филипчака» м. Самбір, 14.05.2024 року	Молода педагогічна наука	Трач М. (ПО-41) науковий керівник Касперська Л.С.	Розвиток творчих здібностей молодших школярів на уроках української мови та літературного читання
Крайова студентська науково- практична конференція КЗЛОР «Самбірський фаховий педагогічний коледж імені Івана Филипчака»	Молода педагогічна наука	Шляхетка І. (ПО-41) науковий керівник Червецький В.І.	Методика проведення уроків на тему: «Тканина і волокнисті матеріали (лялька-

м. Самбір, 14.05.2024 року			мотанка) у початкових класах в умовах НУШ»
Крайова студентська науково-практична конференція КЗЛОР «Самбірський фаховий педагогічний коледж імені Івана Філіпчака» м. Самбір, 14.05.2024 року	Молода педагогічна наука	Бідник Н. (ПО-41) науковий керівник Янчак О.В,	Дослідницька діяльність учнів початкових класів на уроках інформатики
Крайова студентська науково-практична конференція КЗЛОР «Самбірський фаховий педагогічний коледж імені Івана Філіпчака» м. Самбір, 14.05.2024 року	Молода педагогічна наука	Кекляк М. (ПО-42) науковий керівник Філіпова Т.П,	Застосування проєктних технологій на уроках інформатики у початкових класах
Крайова студентська науково-практична конференція КЗЛОР «Самбірський фаховий педагогічний коледж імені Івана Філіпчака» м. Самбір, 14.05.2024 року	Молода педагогічна наука	Захарко А. (ПО-43) науковий керівник Мацковська Т.М.	Особливості оцінювання молодших школярів в освітньому процесі початкової школи
Крайова студентська науково-практична конференція КЗЛОР «Самбірський фаховий педагогічний коледж імені Івана Філіпчака» м. Самбір, 14.05.2024 року	Молода педагогічна наука	Пумра В. (ПО-43) науковий керівник Мацковська Т.М.	Ментальне здоров'я вчителя в умовах війни
Крайова студентська науково-практична конференція КЗЛОР «Самбірський фаховий педагогічний коледж імені Івана Філіпчака» м. Самбір, 14.05.2024 року	Молода педагогічна наука	Стибір М. (ПО-43) науковий керівник Рондяк Л.С.	Використання розвивального навчання на уроках української мови в початкових класах
Крайова студентська науково-практична конференція КЗЛОР «Самбірський фаховий педагогічний коледж імені Івана Філіпчака» м. Самбір, 14.05.2024 року	Молода педагогічна наука	Смілка М. (ПО-40(11), науковий керівник Федько Я.Б.	Український поетичний фольклор як засіб формування музично-естетичної культури учнів початкових класів
Крайова студентська науково-практична конференція КЗЛОР «Самбірський фаховий педагогічний коледж імені Івана Філіпчака» м. Самбір, 14.05.2024 року	Молода педагогічна наука	Макар М. (ПО-41(11) науковий керівник Рондяк Л.М.	Інтегрована освітня система «Світ чекає крилатих» змістові та методичні аспекти навчання молодших школярів
Крайова студентська науково-практична конференція КЗЛОР «Самбірський фаховий педагогічний коледж імені Івана Філіпчака»	Молода педагогічна наука	Куза А. (ПО-41(11) науковий керівник Собковська О.М.	Військова тематика на уроках математики у початковій школі

м. Самбір, 14.05.2024 року			
Крайова студентська науково-практична конференція КЗЛОР «Самбірський фаховий педагогічний коледж імені Івана Филипчака» м. Самбір, 14.05.2024 року	Молода педагогічна наука	Шагало Г. (ПО-41(11)) науковий керівник Кругляк О.Я.	Методика проведення фізкультурних хвилин у початкових класах
Крайова студентська науково-практична конференція КЗЛОР «Самбірський фаховий педагогічний коледж імені Івана Филипчака» м. Самбір, 14.05.2024 року	Молода педагогічна наука	Зубрицька Д. (ОМ-31) науковий керівник Заріцька Л.І.	Організація процесу сприймання творів образотворчого мистецтва у початкових класах НУШ
Крайова студентська науково-практична конференція КЗЛОР «Самбірський фаховий педагогічний коледж імені Івана Филипчака» м. Самбір, 14.05.2024 року	Молода педагогічна наука	Дуда Х. (ОМ-30(11)) науковий керівник Заріцька Л.І.	Послідовність ознайомлення учнів 5-7 класів з графічними техніками на уроках образотворчого мистецтва
Крайова студентська науково-практична конференція КЗЛОР «Самбірський фаховий педагогічний коледж імені Івана Филипчака» м. Самбір, 14.05.2024 року	Молода педагогічна наука	Голевич В. (ДО-41) науковий керівник Пасіцька Л.М.	Формування культури інженерного мислення дітей дошкільного віку засобами STREAM-освіти
VIII Всеукраїнська студентська науково-практична онлайн-конференція Луцький педагогічний коледж Волинської обласної ради м.Луцьк, 27 березня 2024	Волинська весна: перші паростки науки	Курбай Іванна, (ПО-42) науковий керівник – Рондяк Л.М.	Сторітелінг як засіб ефективної організації мовленнєвої діяльності молодших школярів у процесі вивчення української мови в початкових класах
II-Всеукраїнська науково-практична конференція «Актуальні проблеми соціальної роботи та інклюзивної освіти в сучасних умовах» 25-26 квітня 2024 року м. Дрогобич Україна 12 год-0,4 кредита ЄКТС	Інклюзія в освіті	Зубрицька О.З.	Впровадження інклюзії на уроках англійської мови
Міжвузівська онлайн конференція ДДПУ ім. І. Франка м. Дрогобич-Самбір, 19 червня 2024 р.	Обговорення освітньої програми 023 Образотворче мистецтво, декоративне	Заріцька Л.І., Мількович Г.І., Намяк І.І., Гапак М.М., Сокальський Д.І.	Пропозиції щодо укладання освітньо-професійної програми 023 Образотворче мистецтво, декоративне мистецтво

	мистецтво		
Міжнародна студентська науково-практична конференція Педагогічний фаховий коледж Чернівецького національного університету імені Юрія Федьковича м.Чернівці, 19.04.2024р.	Перші дослідницькі спроби: пошуки, результати, перспективи	Лазарь Л.Ю. (ПО-33) науковий керівник Бережницька Г.О.	Основні елементи екологічного виховання учнів сучасної школи
Міжнародна студентська науково-практична конференція Педагогічний фаховий коледж Чернівецького національного університету імені Юрія Федьковича м.Чернівці, 19.04.2024р.	Перші дослідницькі спроби: пошуки, результати, перспективи	Дзюба О.П. (ФВ-31), науковий керівник Дзюба М.І.	Формування здоров'язбережувальної компетентності молодших школярів в умовах традиційного освітнього середовища
XVI обласна науково-пошукова конференція студентів і викладачів закладів фахової передвищої освіти «Світ навколо нас» ВПНЗ Львівський медичний фаховий коледж «Монада» м.Львів, 13.03.2024	Формування здоровотворчого та екологічного світогляду студентів	Бережницька Г.О. Нестер М.М. Ковталів А.Р. (АФ-11) Лазарь А.Ю. (АФ-11) науковий керівник Бережницька Г.О.	Здоровотворчий та екологічний світогляд студентської молоді
Міжвузівська конференція «Щорічна школа тренінгів по наданню домедичної допомоги» КЗЛОР «Самбірський фаховий педагогічний коледж імені Івана Филипчака» м.Самбір, 26.09.2023р.	Елементи тактичної медицини	Білинська І.Я., Бережницька Г.О., Сарахман Р.І. Сарахман І.В. (викладач вищої категорії з медсестринства в хірургії Самбірського фахового медичного коледжу)	Надання домедичної допомоги при кровотечах, травмах, серцево-легеневій реанімації з елементами тактичної медицини
Міжвузівський флешмоб КЗЛОР «Самбірський фаховий педагогічний коледж імені Івана Филипчака» та КЗЛОР «Самбірський фаховий медичний коледж» 24.04.2024 р.	Ознайомлення студентів з імунітетом, вакцинуванням та видами інфекційних захворювань	Білинська І.Я.	Імунізація, вакцинація та інфекційні хвороби

3.4. Переможці міжнародних, всеукраїнських, обласних олімпіад, конкурсів

Прізвище та ім'я	Курс	Рівень олімпіади (конкурсу)	Результат
Міндзяк А. Керівник Гапак М.М	1 ОМ-11	Міжнародний мистецький конкурс «Global Art», Мистецтво серед нас м. Київ, квітень 2024 р.	Творча робота «Натюрморт з лавандою», графіка, олівець. Лаурет I премії
Лазарь Анелія викл. Кріль О.Я.	1 ПО-12	Всеукраїнський конкурс творчих робіт «Національно-патріотичне становлення молоді» з нагоди відзначення Дня Соборності України 22 січня 2024 року	Диплом III ступеня
Жепко Р. Федусяк В. Андрущакевич А. Климович С. Кожухаренко У. Стахів О. Фільварська А. Головач А. Громоцька В. Літвін А. Міндзяк А. Спільник С. Хула Н. Ковталів А. Панькевич О. Викладач Німеровська Н.П.	1 АФ-11 АФ-12 ПО-11 ПО-11 ПО-11 ПО-11 ПО-11 ОМ-11 ОМ-11 ОМ-11 ОМ-11 ОМ-11 АФ-11 АФ-11 АФ-12	XXI Всеукраїнська інтернет-олімпіада «На Урок» (Весна 2024) З ГЕОГРАФІЇ Сайт «На Урок» 20.05.2024 р.	II місце II місце III місце III місце III місце III місце III місце III місце III місце III місце III місце III місце III місце III місце III місце
Кічак Софія Кожухаренко Уляна Викладач Радик Ю.М.	1 АФ-11 ПО-11	Всеукраїнська олімпіада з правознавства «Всесвіт знань – 2024» 01.02.2024-31.05.2024	I місце III місце
Дашко Марія Викладач Собковський Т.В.	2 ФВ-21	XXXI Обласна олімпіада з історії України серед здобувачів освіти ЗФПО Львівської області 18.05.2024.	II місце
Дудик Анастасія Викладач Гарасимчук Н.В.	2 ПО-22	Обласний етап XIV Міжнародного мовно- літературного конкурсу ім. Тараса Шевченка	II місце
Литвин Анастасія Викладач Ванів М.І.	2 ПО-23	Літературно-мистецька академія «Країна Франкіана». Регіональний онлайн- конкурс	II місце

		читців поезій «Франків огонь в одежі слова»	
Дудик Анастасія Викладач Гарасимчук Н.В.	2 ПО-22	Фінальний етап XIV Міжнародного мовно-літературного конкурсу ім. Тараса Шевченка	III місце
Герб'як Вікторія Викладач Ванів М.І.	2 ПО-21	Літературно-мистецька академія «Країна Франкіана». Регіональний онлайн- конкурс читців поезій «Франків огонь в одежі слова»	III місце
Збірна команда коледжу (дівчата): Бучак Тетяна Цебак Ірина	4,2 ФВ-41 ФВ-21	Першість з пляжного волейболу серед студентів закладів фахової передвищої освіти Львівської області 20.09.2023 р. м. Львів.	I місце
Шугайло Дмитро	1 АФ-11	Чемпіонат України з боксу серед юніорів та юніорок – перехідний. с. Колоденка (Рівненська обл.).	V місце
Збірна команда коледжу (юнаки)	3	Обласні змагання з міні футболу серед студентів ЗФПО І-ІІ р.а. (юнаки) 05.10.2023 р. м. Самбір.	I місце
Бац Назарій	ФВ-31		
Вапенський Максим	ФВ-31		
Шестак Михайло	ФВ-31		
Піх Олег	ФВ-31		
Мірзаджанов Амраг	ФВ-31		
Коваль Іван	ФВ-31		
Хмелинський Віктор	ФВ-31		
Галкін Володимир	ФВ-21		
Юрашко Сергій,	ПО-41(11)		
Пидляк Василь,	ПО-41(11)		
Різун Владислав	2 КН-21	Міжнародний турнір з боксу пам'яті В.Карпачаускаса 18-21.10.2023 рік. м. Панявежис (Литовська республіка).	III місце в категорії 63,5 кг.
Збірна команда коледжу (дівчата):	4,2	Першість з волейболу серед студентів закладів фахової передвищої освіти Львівської області м.Львів 14-15.03.2024р.	
Бучак Тетяна	ФВ-41		
Задорожна Анна	ФВ-21		
Голобородько Вікторія	ФВ-21		
Присяжна Марія	ФВ-21		
Цебак Ірина	ФВ-21		
Охнич Анна	ПО-22		
Миськів Людмила-	ПО-23		
			I місце

Ярина			
Збірна команда коледжу (дівчата):	2-4	Першість з футзалу серед студентівз закладів фахової передвищої освіти Львівської області м.Львів 03.04.2024р.	I місце
Дворянин Діана	ФВ-41		
Тиран Мар'яна	ФВ-41		
Сеник Вікторія	ФВ-41		
Піх Вікторія	ФВ-31		
Фурч Христина	ДО-31		
Котелько Олена	ОМ-21		
Збірна команда дівчат	2,3	Першість з бадмінтону серед студентівз закладів фахової передвищої освіти Львівської області м.Дрогобич 17.04.2024р.	II місце
Ніколаєва Вікторія	ФВ-21		
Попитак Яна	ПО-31		
Гулядин Д	ОМ-41	Всеукраїнський фестиваль-конкурс мистецтв «Країна кобзаря»	I премія
Стахів О	ПО-11		
Мелонич І	ПО-12		
Викладач Федько Я.Б.			
Вокальне тріо «Намисто»	3	Всеукраїнський міжнародний конкурс мистецтв «Українська вишиванка» Естрадний вокал 20.05.2024р.	I премія
Любчинська Е.	ПО-31		
Гніздовська М.			
Ілечко Ю.			
Викладач Тесак І.Б.			
Кучеркевич Марта	3	Київ, 4.03.2024	Дипломант
Викладач Тесак І.Б.	ДО-31	Міжнародний конкурс мистецтв «Обдарованість року»	1 ступеня
Надія Лебзяк	АФ-12	Всеукраїнський конкурс есе англійською мовою у Національному університеті «Острозька академія» на тему «The Impact of Artificial Intelligence on Education» - 1 грудня -29 березня 2024 року	Грамота за чітку аргументацію
Каріна Боюк			
Зубрицька О.З.			
Анастасія Романина	АФ-12	Всеукраїнський конкурс есе англійською мовою у Національному університеті «Острозька академія» на тему «The Impact of Artificial Intelligence on Education» - 1 грудня -29 березня 2024 року	Грамота за чітку структуру есе
Зубрицька О.З.			
Роксолана Жепко	АФ-11	Всеукраїнська інтерактивна олімпіада з англійської мови, яку проводить онлайн-платформа TalkEn.Cloud спільно з мережею шкіл англійської Green Country.	Сертифікат I ступеня
Ірина Кідонь			
Анна Ковталів			
Анелія Лазарь			
Соломія Петрик			

Тимчак М.В.			
Надія Лебзяк Анастасія Романина Вікторія Федусяк Зубрицька О.З.	АФ-12	Всеукраїнська інтерактивна олімпіада з англійської мови, яку проводить онлайн-платформа TalkEn.Cloud спільно з мережею шкіл англійської Green Country .	Сертифікат I ступеня
Марія Брунарська Христина Качмар Євгенія Ковальчук Олена Козир Наталія Хула Юлія Чубик Дмитро Шугало Анна Ярина Тимчак М.В.	АФ-11	Всеукраїнська інтерактивна олімпіада з англійської мови, яку проводить онлайн-платформа TalkEn.Cloud спільно з мережею шкіл англійської Green Country .	Сертифікат II ступеня
Анастасія Лисович Андрій Станчук Зубрицька О.З.	АФ-12	Всеукраїнська інтерактивна олімпіада з англійської мови, яку проводить онлайн-платформа TalkEn.Cloud спільно з мережею шкіл англійської Green Country .	Сертифікат II ступеня
Аліна Андрушакевич Софія Іванська Олена Стахів Ольга Тауберт Роман Буца Грицишин О.М.	ПО-11 КН-11	Всеукраїнська інтерактивна олімпіада з англійської мови, яку проводить онлайн-платформа TalkEn.Cloud спільно з мережею шкіл англійської Green Country .	Сертифікат II ступеня
Каріна Боюк Зубрицька О.З.	АФ-12	Всеукраїнська інтерактивна олімпіада з англійської мови, яку проводить онлайн-платформа TalkEn.Cloud спільно з мережею шкіл англійської Green Country .	Сертифікат III ступеня
Уляна Кожухаренко Софія Климович Юрій Кравець Грицишин О.М.	ПО-11 КН-11	Всеукраїнська інтерактивна олімпіада з англійської мови, яку проводить онлайн-платформа TalkEn.Cloud спільно з мережею шкіл англійської Green Country .	Сертифікат III ступеня
Мирослава Юрчишин Зубрицька О.З.	ОМ-21	Всеукраїнська інтерактивна олімпіада з англійської мови, яку проводить онлайн-платформа TalkEn.Cloud спільно з мережею шкіл англійської Green Country .	Сертифікат III ступеня

3.5 Іменні стипендіати

Прізвище та ім'я	Курс	Стипендія
Фляк Софія Романівна	II	Премія імені В. Чорновола

3.6 Підсумки конкурсу «Кращий керівник академічної групи 2023-2024 навчального року»:

Прізвище, ім'я по батькові	З яким курсом працювала	Найбільш характерні форми та методи роботи
Тишко Наталія Йосипівна	IV	Ефективне формування творчої особистості, патріотизму, національної свідомості

IV. Заступник директора з навчально-виробничої роботи

4.1. Результати практичної підготовки студентів станом на 01.07.2024р.

Показники	Денне	Заочне (вечірнє)	Екстернат
Кількість дипломних проектів, всього	*	*	*
- в т.ч. виготовлених на замовлення підприємств	*	*	*
-рекомендованих ДЕК до впровадження у виробництво	*	*	*
- впроваджених у виробництво	*	*	*
Отримали робочі професії (осіб)	*	*	*

4.2. Працевлаштовано випускників денної форми навчання станом на 01.07.2023 р.

2022-2023 н. р.			2023-2024 н. р.		
Всього випускників	Працевлаштовано	% працевлаштування	Всього випускників	Вже працевлаштовано	Передбачається працевлаштування (осіб)
156	131	84	151	19	120

Директор коледжу

Володимир ВАНТУХ

Виконавець: Собковська Ольга Михайлівна,
заступник директора з навчальної роботи
Тел. (0236) 3-44-81, моб. 096 943 53 94